

## Svar interpellation- Tillgänglighet för synskadade vid Framtidsbygget

Jan Lahenkorva (S) frågar:

- Hur har Region Gävleborg säkerställt förekomst av kontrastmarkeringar samt ledmarkering/ledstråk i samband med nybyggnationer inom Framtidsbygget?
- Tar Region Gävleborg hjälp av föreningar och organisationer när lokaler inom Framtidsbygget planeras och utformas?
- Om tillräckliga kontrast- och ledmarkeringar saknas, vad är i så fall orsaken till sådana brister?
- Om tillräckliga kontrast- och ledmarkeringar saknas, är ordföranden i FTMU beredd att åtgärda dessa brister?

### Fastighet- teknik och miljöutskottets ordförande, Anna Sundberg (SD) svarar:

Vill börja med att tacka för interpellationen. Alla ska ha samma förutsättningar att besöka vården och ingen får lämnas efter. Vården ska präglas av trygghet, vilket gäller oavsett vilken form av funktionsgrad du kan tänkas ha, fysiskt som psykiskt.

Region Gävleborg följer de lagregler som finns inom området samt har en riktlinje för tillgänglighet som ska följas i alla projekt. Förutom detta tar man in en konsult vid olika delprojekt inom Framtidsbygget. Denne är också utsedd till tillgänglighetsansvarig i projektet. Region Gävleborg har utöver detta en samordnare för funktionsnedsättning som är med och skriver vår riktlinje kring funktionsrätt, och samverkar med föreningen i Gävleborg med samma namn.

I skrivandet av regionens riktlinje för tillgänglighet tas synpunkter in från intresseorganisationer. På de sammanträden som föreningen Funktionsrätt Gävleborg har, bidrar regionen med två representanter som presenterar Regionens arbete med ombyggnationer. De berättar då också om hur Regionen arbetar med tillgänglighetsfrågor och hur eventuella problem ska lösas. Föreningen bereds sedan möjlighet att lämna synpunkter på lösningarna.

Gällande pågående projekt så är det fortfarande byggnationer som inte är färdiga. På grund av detta kan vissa lösningar vara provisoriska och kan leda till att man ännu inte fått till en fullgod lösning, för till exempel en evakuering eller vid omledning av patienter. Fastighetsavdelningen är också öppna med att de gärna tar in synpunkter med specifika exempel för åtgärd. I de fall något som bryter mot de lagar eller förordningar vi har uppmärksammas, kommer det givetvis att

hanteras skyndsamt. Men i och med vår samordning och samverkan med intresseorganisationer kring tillgänglighetsfrågor, tror och hoppas vi att detta kommer att undvikas.

Vi kommer fortsatt ta ansvar för att alla våra lokaler håller en hög standard och är inkluderande snarare än exkluderande. Regionen har lagt ribban högt och det tycker vi är bra, för i vården ska alla få plats.

Anna Sundberg (SD), Ordförande i Fastighet- teknik och miljöutskottet